
 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE  “A. TOSI” 
Viale Marconi, 60 - 26845 CODOGNO (LO)         

Tel. 0377/32250       Fax 0377/37265 

http: www.agrariotosi.gov.it – email: lota01000l@istruzione.it 

 

  

              Agli Atti 

   Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Prot.  4678/c24 del 10/10/2017                                                                    Codogno, 10/10/2017 
CUP: H79G17000220007 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  
FINANZIATO CON AVVISO Prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

ANNUALITA’ 2014/2020 
 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

• Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020; 

• Vista la nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/28612 del 13/07/2017 con cui è stato 
autorizzato il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali 
10862 del 16/9/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della  dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

• Vista la delibera n°11 del Consiglio d’Istituto del 27/11/2015; 

• Vista la delibera n°1022/6 del Collegio docenti del 15/06/2017;  

• Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

• Vista l’autorizzazione del  27/07/2017 Prot. n. AOODGEFID/31705 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato 
d’Istituto per l’a.s. 2016/2017 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, 
nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso  pubblico  Prot. AOODGEFID/10862 del 

16/09/2016 definito nella tabella sottostante; 



 

• Considerato che ai sensi dell’art. 6 comma 4 del D.L. 44/2001 competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale 2017 conseguenti le entrate finalizzate; 

 
 

 

D E C R E T A  
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2017 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 
degli interventi – Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  
” Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
progetto 

10.1.1.A 
10.1.1A-FSEPON-LO-

2017-185 

INCLUSIONE 
SOCIALE E 
LOTTA AL 
DISAGIO 

 “Tutti al Tosi... 
per coltivare il 
nostro futuro” 

€ 39.615,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da 
Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi 
Vincolati ) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2017. 
 

F.TO  Il Dirigente Scolastico 
Dott. Antonello Risoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


